UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của

các cấp uỷ đảng đối với công tác phân loại

chất thải rắn sinh hoạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 3415/SGDĐT-VP ngày 01/11/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng về việc tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp uỷ đảng đối

với công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở triển khai thực hiện

nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo về công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt

tại nguồn, xác định đây là một trong những nhiệm vụ chính trị quan trọng, cụ thể hoá

bằng Nghị quyết của tổ chức Đảng tạo sự đồng thuận cao trong nhận thức, hành động

của cả hệ thống chính trị và sự thực hiện tích cực của toàn dân. Nâng cao năng lực,

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp phù

hợp, nỗ lực phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ về công tác phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn. Đưa tiêu chí vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn là tiêu chí đánh giá việc

hoàn thành nhiệm vụ chính trị của các đơn vị.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định, hướng

dẫn về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn với nhiều hình thức phong phú, thiết

thực, phù hợp với thực tiễn tại đơn vị, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các

cấp ủy đảng, chính quyền, các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, các tầng

lớp Nhân dân về sự cần thiết, lợi ích, ý nghĩa, tầm quan trọng của phân loại chất thải

rắn sinh hoạt tại nguồn đối với công tác bảo vệ môi trường. Cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức gương mẫu, đi đầu thực hiện và tuyên truyền, vận động gia đình,

người thân, Nhân dân nơi cư trú thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

3. Triển khai linh hoạt, hiệu quả các giải pháp trong việc thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; bảo đảm và duy trì bền vững thực hiện phân loại chất

thải rắn sinh hoạt tại nguồn; chủ động, tích cực chia sẻ kinh nghiệm, các mô hình hay,

cách làm tốt để phổ biến, nhân rộng các mô hình tiêu biểu trong tuyên truyền, vận

động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt

tại nguồn trên địa bàn huyện và thành phố.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Cao Văn Rôi

 2

		2024-11-10T08:27:08+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Rôi <caovanroi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T08:33:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T08:33:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T08:33:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!